
 
 

Мэрия города Магадана  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

от  24.02.2016 г. № 520 

                город Магадан 

 

 

 
О внесении изменений в Поря-
док разработки и утверждения 
административных регламен-
тов предоставления муници-
пальных услуг (функций) на 
территории муниципального 
образования «Город Магадан»  
 

 

 

В  целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных рег-

ламентов предоставления муниципальных услуг (функций) на территории 

муниципального образования «Город Магадан», утвержденный постановле-

нием мэрии города Магадана от 26.10.2010 года № 3258, следующие измене-

ния: 

1.1. Пункт 1.1 после слов «муниципальных услуг» дополнить словом 

«(функций)». 

1.2. В пункте 1.4: 

1.2.1. В подпункте «б» слова «федеральным и областным нормативным 

правовым актам» заменить словами «нормативным правовым актам Россий-

ской Федерации, нормативным правовым актам Магаданской области, муни-

ципальным правовым актам». 

1.2.2. В подпункте «д» слово «соблюдение» заменить словом «несо-

блюдение».  

1.3. В разделе 2 слова «сети Интернет» заменить словами «информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

1.4. Подпункт «в» пункта 3.2 после слов «в электронной форме» до-

полнить словами «, а также особенности выполнения административных 

процедур в многофункциональных центрах». 

1.5. В пункте 3.4: 

1.5.1. Абзац 2 подпункта «б» изложить в следующей редакции: 



 

2 
 

 

«В данном подразделе также указываются требования подпункта 3 

пункта 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об органи-

зации предоставления государственных и муниципальных услуг», а именно 

установление запрета требовать от заявителя осуществления действий, в том 

числе согласований, необходимых для получения муниципальных услуг и 

связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного 

самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения 

документов и информации, предоставляемых в результате предоставления 

таких услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми 

и обязательными для предоставления муниципальных услуг;». 

1.5.2. Абзац 2 подпункта «е» изложить в следующей редакции:  

«Также указываются требования подпунктов 1 и 2 пункта 1 статьи 7 

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставле-

ния государственных и муниципальных услуг», а именно установление за-

прета требовать от заявителя: 

- представления документов и информации или осуществления дейст-

вий, представление или осуществление которых не предусмотрено норма-

тивными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в 

связи с предоставлением муниципальных услуг; 

- представления документов и информации, в том числе подтверждаю-

щих внесение заявителем платы за предоставление муниципальных услуг, 

которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государст-

венные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных го-

сударственных органов, органов местного самоуправления либо подведомст-

венных государственным органам или органам местного самоуправления ор-

ганизаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципаль-

ных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Феде-

рации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, 

включенных в определенный пунктом 6 статьи 7 Федерального закона от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» перечень документов. Заявитель вправе представить 

указанные документы и информацию в органы, предоставляющие муници-

пальные услуги, по собственной инициативе.». 

1.5.3. Подпункт «и» после слов «муниципальными правовыми» допол-

нить словом «актами». 

1.5.4. Подпункт «м» после слов «необходимых для предоставления му-

ниципальной услуги» дополнить словами «, в том числе к обеспечению дос-

тупности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодатель-

ством Российской Федерации о социальной защите инвалидов». 

1.6. В пункте 3.5 слова «в электронной форме, включает» заменить 

словами «в электронной форме, а также особенности выполнения админист-

ративных процедур в многофункциональных центрах, включает». 

1.7. Подпункты «г», «д», «е», «ж» пункта 3.7 считать подпунктами «в», 

«г», «д», «е». 

1.8. Подпункт «а» пункта 3.9 изложить в следующей редакции: 



 

3 
 

 

«а) алгоритм предоставления муниципальной услуги в электронной 

форме, в том числе информация о порядке подачи заявителем запроса и иных 

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и 

приеме таких запроса и документов органом, предоставляющим муници-

пальную услугу, либо подведомственной органу местного самоуправления 

организацией, участвующей в предоставлении муниципальной услуги, с ис-

пользованием информационно-технологической и коммуникационной ин-

фраструктуры, в том числе единого портала государственных и муниципаль-

ных услуг и (или) региональных порталов государственных и муниципаль-

ных услуг, а также о получении заявителем результата предоставления муни-

ципальной услуги, если иное не установлено федеральным законом;». 

1.9. В пункте 3.11 слова «Федерального закона от 27 июля 2010 года» 

заменить словами «Федерального закона от 27.07.2010». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-

формации. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                  Ю.Ф. Гришан  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


